
P L A V E C K Ý  V Ý C V I K
Chceme vám, našim čtenářům, přinášet informace co nejaktuálnější, pravdivé a
nezkreslené. O dojmy z první lekce plavání jsme tedy poprosili žáky 4. a 5. ročníku. Jak
si s tím poradily tři naše žákyně a jak se jim na plavání líbilo, tak to si přečtěte sami.

 

 

ŠKOLNÍ 
4 . R O Č N Í K  /  D U B E N  2 0 2 3noviny 

Pokusné ověřování kombinovaného vzdělávání v
měsíci dubnu se neslo ve znamení letectví,
kosmonautiky a vesmíru.  Online výuku absolvovali
prvňáčci samostatně,  druhý ročník společně se třetím
a čtvrtý byl spojen s pátým.  
Znalosti nabyté z videí, čtení a povídání žáci přenesli
do vytvářených prezentací (lapbooků), kde bylo také
místo pro zapojení vlastní fantazie. Jiní vytvářeli  třeba
své vlastní raketoplány. Během výuky nechyběl ani
tanec a zpěv. 
Téma bylo pro žáky velmi zajímavé, a tak pracovali
velmi pilně, se zájmem a nadšením. A to nás všechny
moc těší.

mezinárodní den letectví a
kosmonautiky



UDÁLOSTI V DUBNU
Apríl si s námi hrál od svého začátku ( vlastně už koncem
března), a tak kvůli vysoké nemocnosti dětí, žáků i
pedagogického sboru neproběhlo všechno úplně tak, jak
bychom si představovali v ideálním případě. Občas bylo
potřeba zaimprovizovat, občas to chtělo klidnou mysl, jindy
smysl pro humor.
Duben je za námi, zvládli jsme ho a jdeme vstříc novým,
květnovým dnům.
.

31.3. Noc s Andersenem a přenocování školáků ve škole.
3.4. Aprílové tvoření ve škole- výsledky můžete vidět na
webu školy
4.4. Ve školce proběhlo velikonoční tvoření a děti
ozdobily okolí školy svými krásnými výrobky
5.4. Třídní schůzky
6.-10.4. Velikonoční prázdniny
12.4. Den otevřených dveří ve škole- ukázkové vyučovaní
hodiny.
19.4. Zahájení plavecké výuky žáků ZŠ v Rakovníku
24.4. Čarodějný kroužek pečení a vaření
26.4. 2.lekce plaveckého výcviku
26.4. Technický kroužek v dílnách vyráběl větrníky,
kterými ozdobil záhonky před naší školou.
28.4. Pokusné ověřování kombinovaného vzdělávání -
Den letectví a kosmonautiky



ŠKOLNÍ NOVINY

VÝTVARNÉ MOMENT(K)Y  VE ŠKOLCE
4.ROČNÍK / DUBEN 2023

NOC S ANDERSENEM
Letošní ročník Noci s Andersenem byl poznamenán vysokou nemocností žáků napříč všemi ročníky, a
tak se velmi oblíbeného přenocování ve škole zúčastnilo pouhých 13 žáků. Tématem akce byly v tomto
roce ilustrace Heleny Zmatlíkové, které provázely žáky celým večerem i nocí. Tradiční pasování
prvňáčků na čtenáře bylo přeloženo, aby si ho užili všichni společně.
Všechny žáky mile překvapila čerstvě přivezená pizza k druhé večeři. O snídani se postaraly naše paní
kuchařky.



ŠKOLNÍ NOVINY
4.ROČNÍK / DUBEN 2023

DIVADLO VE ŠKOLE I ŠKOLCE

OBRAZEM: Jak ve školní
družině závodili origami

žabáci

Tématem online výuky v minulém měsíci byly
loutky a loutkové divadlo. 
Jako jeden z výstupů tohoto dne byly modely,
které si sami žáci doma vyrobili a přinesli
následující pondělí do školy. S vyrobenými
loutkami si společně zahráli divadlo a velmi se u
toho pobavili. Zkuste uhodnout podle fotografií,
jakou pohádku si zahráli naši druháčci?
Nejen školáci, ale i děti ve školce mají velmi rády
divadlo. Divadelní představení si užívají ať jsou
zrovna diváky nebo herci.  Tentokrát si s novými
maskami děti zahrály svou velmi oblíbenou
pohádku. Zkusíte ji uhodnout i zde? Pokud byste
nevěděli, řešení naleznete na webu školy.



ŠKOLNÍ NOVINY
4.ROČNÍK / DDUBEN 2023

PŘÍPRAVA NA ČARODĚJNICE
Filipojakubská noc a pálení čarodějnic jsou pro žáky velmi oblíbenými tradicemi. Jsou tedy
také populárním tématem při školní tvorbě. Čarodějnice se letos kreslily, vyráběly z papíru
nebo modelíny. Věnován jim byl také  kroužek pečení a vaření, kde se připravovaly sladké
čarodějnické prsty a míchaly kouzelné lektvary.

VÁBÍME SLUNÍČKO, VÍTÁME KVĚTEN, TĚŠÍME SE NA TEPLÉ POČASÍ
Ještě jednou vám musíme (vlastně hlavně chceme) ukázat krásná díla našich žáků a žákyň, která už volají po jaře.
Rozkvetlé jarní větvičky malovali žáci 3.,4. a 5. ročníku, komíny s čápy tvořili žáci z ročníku 1. a 2. Obojí pod vedením
paní učitelky Dubnové. Více čápů naleznete na nástěnce u vchodu do naší školy.

„DOSPĚLÝ SI POTRPÍ NA ČÍSLICE. KDYŽ JIM VYPRAVUJETE O NOVÉM PŘÍTELI, NIKDY SE VÁS NEZEPTAJÍ NA VĚCI PODSTATNÉ

NIKDY VÁM NEŘEKNOU: „JAKÝ MÁ HLAS? KTERÉ JSOU JEHO OBLÍBENÉ HRY?“ MÍSTO TOHO SE ZEPTAJÍ: „JAK JE STARÝ? KOLIK MÁ

BRATRŮ? KOLIK VÁŽÍ? KOLIK VYDĚLÁVÁ JEHO OTEC?“ TEPRVE POTOM MYSLÍ, ŽE HO ZNAJÍ.

MALÝ PRINC


